
   

                                                   

   

                   

  

D eliberazione n. __________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 
 

Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura 

annuale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di solventi tipo Histosafe, da destinare alla S.C. di Anatomia 

Patologica dell’ARNAS ‘‘G. Brotzu’’. Operatore Economico Patholab S.r.l. Importo complessivo annuo € 61.480,00 + IVA. 

CIG 98208505CC (Lotto 1), 98264578D6 (Lotto 2) e 9820882036 (Lotto 3). 

PDEL/2023/941LP 
________________________________________________________________________________________________ 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 
per la consultazione.                             
  

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
________________________________________________________________________________________________ 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  
SI X     NO □ 
________________________________________________________________________________________________
     
Su proposta della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 
 
Premesso che con atto deliberativo n. 669 del 15.05.2023 questa Amministrazione autorizzava il ricorso 

alla procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16 – suddivisa 

in n. 3 Lotti distinti - per l'individuazione di un Operatore Economico cui affidare per la fornitura 

annuale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di solventi tipo Histosafe, da 

destinare alla S.C. di Anatomia Patologica dell’ARNAS ‘‘G. Brotzu’’, per un importo complessivo 

annuale a base d'asta pari a € 68.600,00 + IVA, ovvero per un importo complessivo, 

comprensivo dell’eventuale opzione di rinnovo per un anno e dell'eventuale incremento del 

50%, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. a), del D. Lgs. 50/16, pari a € 205.800,00 + IVA, 

tramite la pubblicazione di una RDO sulla piattaforma elettronica SardegnaCAT, con 

aggiudicazione determinata in conformità all’art. n. 95, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 si è proceduto all’acquisto mediante 

l’utilizzo della piattaforma SardegnaCAT, pubblicando la RDO n. rfq_413096 del 15.05.2023 - 

con aggiudicazione a Lotto completo secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, 

comma 4, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016, trattandosi di forniture con caratteristiche 

standardizzate o le cui condizioni sono definite dal mercato - e richiedendo apposito preventivo 

di spesa agli Operatori Economici Bio-Optica Milano S.p.a., Carlo Erba Reagents S.r.l., 

Coremec S.r.l., CSL Commerciale Sanitaria Lombarda, Ile Medical S.r.l., Patholab S.r.l. e Silab 

di Giorgio Coghe; 

 

luisanna.perra
Font monospazio
854

luisanna.perra
Font monospazio
20.06.2023

luisanna.perra
Font monospazio
20.06.2023



   

                                                   

   

                   

  

Segue deliberazione n.___________del________________ 

 

Atteso che entro i termini stabiliti è pervenuta unicamente l’offerta della Ditta Patholab S.r.l. per tutti e 

tre i Lotti oggetto della procedura; 

Preso atto della relazione nella quale il Direttore della S.C. Farmacia, unitamente all’utilizzatore finale, ha 

espresso parere favorevole in merito all’unica offerta pervenuta, per conformità alla richiesta 

(All. ‘’A’’ fg. 1); 

Tenuto conto   che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura di tutti e tre i Lotti in favore della Ditta 

Patholab S.r.l. (All. ‘‘B fg. 3); 

Acquisita l’offerta economica della sopracitata Ditta, ciascuna per il relativo Lotto di competenza (All. ‘‘C’’ 

fg. 3); 

Richiamato l’atto deliberativo n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide 

Massacci, Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione 

Fatture”; 

Ritenuto  pertanto di dover aggiudicare tutti e tre i Lotti oggetto della Procedura negoziata, ex art. 36, 

comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura annuale, eventualmente rinnovabile per 

un ulteriore anno, di solventi tipo Histosafe, da destinare alla S.C. di Anatomia Patologica 

dell’ARNAS ‘‘G. Brotzu’’, per un importo complessivo annuale pari € 61.480,00 + IVA, suddiviso 

come meglio specificato nella tabella sottostante: 

 

LOTTO  Descrizione Q.TA’ ANNUA IMP. TOTALE ANNUO 

1 Solvente tipo Histosafe – solvente a base di estere sostituto 

della scala alcolica e dello xilolo, totale assenza di idrocarburi 

con avvertenza H304, utilizzabile per la disidratazione e 

diafanizzazione dei tessuti nelle procedure di processazione. 

Assenza di idrocarburi derivati dal petrolio, isoparaffina e D-

limonene.  

Confezionato in taniche da 5 Litri. 

 

 

 

500 

 

 

 

€ 30.000,00  

 

2 

Solvente disidratante tipo pre – Histosafe – Solvente 

disidratante alcolico, utilizzabile per la pre-disidratazione dei 

tessuti nelle procedure di processazione.  

Confezione in taniche da 5 Litri. 

 

500 

 

€ 28.000,00 

 

3 

Decalcificante basico per biopsie osteomidollari, tecnica FISH 

e biologia molecolare, pH compreso tra 7,6 – 8,00. Flacone 

500 ml. 

 

60 

 

€ 3.480,00 

 

 

Visto  il D. Lgs. n. 50/16; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
854

luisanna.perra
Font monospazio
20.06.2023



   

                                                   

   

                   

  

 

Segue deliberazione n.___________del________________ 

 
DELIBERA 

 

1. di aggiudicare tutti e tre i Lotti oggetto della Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 

50/16, per la fornitura annuale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno, di solventi tipo Histosafe, da 

destinare alla S.C. di Anatomia Patologica dell’ARNAS ‘‘G. Brotzu’’, per un importo complessivo annuale pari                

€ 61.480,00 + IVA, suddiviso come meglio specificato nella tabella sottostante: 

LOTTO  Descrizione Q.TA’ ANNUA IMP. TOTALE ANNUO 

1 Solvente tipo Histosafe – solvente a base di estere sostituto 

della scala alcolica e dello xilolo, totale assenza di idrocarburi 

con avvertenza H304, utilizzabile per la disidratazione e 

diafanizzazione dei tessuti nelle procedure di processazione. 

Assenza di idrocarburi derivati dal petrolio, isoparaffina e D-

limonene.  

Confezionato in taniche da 5 Litri. 

 

 

 

500 

 

 

 

€ 30.000,00  

 

2 

Solvente disidratante tipo pre – Histosafe – Solvente 

disidratante alcolico, utilizzabile per la pre-disidratazione dei 

tessuti nelle procedure di processazione.  

Confezione in taniche da 5 Litri. 

 

500 

 

€ 28.000,00 

 

3 

Decalcificante basico per biopsie osteomidollari, tecnica FISH 

e biologia molecolare, pH compreso tra 7,6 – 8,00. Flacone 

500 ml. 

 

60 

 

€ 3.480,00 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva annuale pari ad € 61.480,00+ Iva dovrà essere imputata sul Conto n. 

A501010603 del Piano dei Conti e sul Centro di Costo 030120; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente 

atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti.

      

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Agnese Foddis 

 

  Il Direttore Amministrativo                           Il Direttore Sanitario              
    Dott. Ennio Filigheddu                                   Dott. Raimondo Pinna 

 

 

 

 

 
Il Delegato Responsabile S.C. ABS ed Economato Dott. D. Massacci 

Estensore Dott.ssa Laura Pisano 

luisanna.perra
Font monospazio
854

luisanna.perra
Font monospazio
20.06.2023



laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 1



1
PATHOLAB SRL 0 0 30.000 Accettato Accettato

Visualizza Classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

CLASSIFICA GRUPPO DI

OFFERTA

FORNITORE PREZZO TOTALE PREZZO

CONFERMATO

TECNICA ECONOMICA

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicataRd…

Benvenuto Davide Massacci

laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 1 di Fg. 3



1
PATHOLAB SRL 0 0 28.000 Accettato Accettato

Visualizza Classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

CLASSIFICA GRUPPO DI

OFFERTA

FORNITORE PREZZO TOTALE PREZZO

CONFERMATO

TECNICA ECONOMICA

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicataRd…

Benvenuto Davide Massacci

laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 2 di Fg. 3



1
PATHOLAB SRL 0 0 3.480 Accettato Accettato

Visualizza Classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

CLASSIFICA GRUPPO DI

OFFERTA

FORNITORE PREZZO TOTALE PREZZO

CONFERMATO

TECNICA ECONOMICA

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicataRd…

Benvenuto Davide Massacci

laura.pisano
Font monospazio
All. ''B'' Pag. N. 3 di Fg. 3



   
Patholab S.r.l. Unipersonale 

Via Simon Mossa n.11  

09047 Selargius (CA) Italia 

Tel +39 070/840057 – Mail info@patholab.it 

C.F. P.Iva 01064530924 – R.E.A. CA n.100292 

Capitale Soc. euro 10.000,00 i.v.  

 

 

 
 
 

 

  

Selargius, 25 maggio 2023 

 

 

Oggetto: Fornitura annuale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno di solventi tipo Histosafe, da 

destinare alla S.C. di Anatomia Patologica dell’ARNAS G. Brotzu. Lotto 1 CIG 98208505CC 

 

Offerta 

 

Il sottoscritto Giacomo Madau nato a Cagliari il 28/12/1959 e residente in Cagliari via Edmondo De 

Magistris n. 8, nella sua qualità di amministratore unico e legale rappresentante della società Patholab S.r.l. 

Unipersonale con sede in Selargius (CA), via Simon Mossa n. 11 – P.IVA 01064530924 Cod. Fisc. 

01064530924, iscritta del Registro delle Imprese di Cagliari al n. 01064530924, sottopone alla Vostra 

cortese attenzione l’offerta per: 

 

N.500 confezioni di Solvente Histosafe in taniche da 5 lt cod. H01-102 

CND W01030799 RDM 1248473 

 

      Cadauna tanica Euro 60,00 (sessanta/00) + iva 22% 

 

         Per un totale di Euro 30.000,00 (trentamila/00) + iva 22%  

 

                    Ribasso complessivo su base d’asta 7,69% 

 

 

CONDIZIONI DI VENDITA 

Iva esclusa al 22% 

Consegna: 5 giorni data ricevimento ordine 

Validità offerta 180 giorni 

Pagamento: 60 giorni data fattura 

Trasporto: ns carico 

       

 

 
  
           Patholab S.r.l. 

Spett.le  
ARNAS G.Brotzu 
Piazzale Ricchi 1 
09134 Cagliari  
 

 

laura.pisano
Font monospazio
All. ''C'' Pag. N. 1 di Fg. 3

laura.pisano
Matita



   
Patholab S.r.l. Unipersonale 

Via Simon Mossa n.11  

09047 Selargius (CA) Italia 

Tel +39 070/840057 – Mail info@patholab.it 

C.F. P.Iva 01064530924 – R.E.A. CA n.100292 

Capitale Soc. euro 10.000,00 i.v.  

 

 

 
 
 

 

  

Selargius, 25 maggio 2023 

 

 

Oggetto: Fornitura annuale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno di solventi tipo Histosafe, da 

destinare alla S.C. di Anatomia Patologica dell’ARNAS G. Brotzu. Lotto 2 CIG 98264578D6 

 

Offerta 

 

Il sottoscritto Giacomo Madau nato a Cagliari il 28/12/1959 e residente in Cagliari via Edmondo De 

Magistris n. 8, nella sua qualità di amministratore unico e legale rappresentante della società Patholab S.r.l. 

Unipersonale con sede in Selargius (CA), via Simon Mossa n. 11 – P.IVA 01064530924 Cod. Fisc. 

01064530924, iscritta del Registro delle Imprese di Cagliari al n. 01064530924, sottopone alla Vostra 

cortese attenzione l’offerta per: 

 

N.500 confezioni di Solvente disidratante pre-Histosafe in taniche da 5 lt cod. H02-102 

CND W01030799 RDM 2425097 

 

      Cadauna tanica Euro 56,00 (cinquantasei/00) + iva 22% 

 

           Per un totale di Euro 28.000,00 (ventottomila/00) + iva 22%  

 

                       Ribasso complessivo su base d’asta 13,84% 

 

 

CONDIZIONI DI VENDITA 

Iva esclusa al 22% 

Consegna: 5 giorni data ricevimento ordine 

Validità offerta 180 giorni 

Pagamento: 60 giorni data fattura 

Trasporto: ns carico 

       

 

 
  
           Patholab S.r.l. 

Spett.le  
ARNAS G.Brotzu 
Piazzale Ricchi 1 
09134 Cagliari  
 

 

laura.pisano
Font monospazio
All. ''C'' Pag. N. 2 di Fg. 3

laura.pisano
Matita



   
Patholab S.r.l. Unipersonale 

Via Simon Mossa n.11  

09047 Selargius (CA) Italia 

Tel +39 070/840057 – Mail info@patholab.it 

C.F. P.Iva 01064530924 – R.E.A. CA n.100292 

Capitale Soc. euro 10.000,00 i.v.  

 

 

 
 
 

 

  

Selargius, 25 maggio 2023 

 

 

Oggetto: Fornitura annuale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno di solventi tipo Histosafe, da 

destinare alla S.C. di Anatomia Patologica dell’ARNAS G. Brotzu. Lotto 3 CIG 9820882036 

 

Offerta 

 

Il sottoscritto Giacomo Madau nato a Cagliari il 28/12/1959 e residente in Cagliari via Edmondo De 

Magistris n. 8, nella sua qualità di amministratore unico e legale rappresentante della società Patholab S.r.l. 

Unipersonale con sede in Selargius (CA), via Simon Mossa n. 11 – P.IVA 01064530924 Cod. Fisc. 

01064530924, iscritta del Registro delle Imprese di Cagliari al n. 01064530924, sottopone alla Vostra 

cortese attenzione l’offerta per: 

 

N.60 confezioni di DEC EDTA ACID FREE Decalcificante per osteomidollari utilizzabile per indagini 

molecolari in conf. da 500 ml cod. PA13-105 CND W01030799 RDM 2385826 

 

      Cadaun flacone Euro 58,00 (cinquantotto/00) + iva 22% 

 

            Per un totale di Euro 3.480,00 (tremilaquattrocentottanta/00) + iva 22%  

 

                          Ribasso complessivo su base d’asta 3,33% 

 

 

CONDIZIONI DI VENDITA 

Iva esclusa al 22% 

Consegna: 5 giorni data ricevimento ordine 

Validità offerta 180 giorni 

Pagamento: 60 giorni data fattura 

Trasporto: ns carico 

       

 

 
  
           Patholab S.r.l. 

Spett.le  
ARNAS G.Brotzu 
Piazzale Ricchi 1 
09134 Cagliari  
 

 

laura.pisano
Font monospazio
All. ''C'' Pag. N. 3 di Fg. 3

laura.pisano
Matita


		2023-06-16T09:34:02+0200
	PISANO LAURA


		2023-06-16T10:44:01+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-06-16T14:05:26+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-06-19T11:25:14+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-06-19T20:04:30+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-06-20T09:06:02+0200
	PERRA LUISANNA




